
Příbram
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.685432N, 13.998945E

Nadmořská výška: 502 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 3 345 ha

Počet obyvatel: 30 628 PSČ: 261 01

Adresa URL: www.pribram.eu

O obci
Příbram patří ke známým královským horním městům. Rozkládá se na úpatí Brd, na říčce
Litavce, zhruba 60 km jihozápadně od Prahy. Město má místní části Brod, Bytíz, Jerusalem, Jesenice,
Kozičín, Lazec, Orlov, Příbram I, Příbram II, ...

Historie obce
Vedle několika poznámek ve staročeských legendách pochází první skutečná zmínka o Příbrami z
roku 1216, kdy ji koupil pražský biskup Ondřej. Koncem 13. století se zde těžilo stříbro. Městská práva
Příbram získala od arcibiskupa Zbyňka Zajíce ...

Ubytování a restaurace
V Příbrami je řada možností ubytování a stravování, podrobnosti najdete na www.pribram-city.cz.

Okolí a příroda
Město je známé jako místo dopadu Příbramského meteoritu v roce 1959, který byl významný tím, že
se u něho poprvé podařilo zaznamenat na fotografiích jeho dopadovou trajektorii. Několik fragmentů meteoritu
bylo nalezeno v okolí nedaleké obce Luhy.

Současnost obce
Dnešní město Příbram již není městem hornickým. Zůstává však městem poutním a památníkem
bohatých hornických tradic. Stává se střediskem nejen vědeckého bádání o dějinách uranového
průmyslu.

Sportovní možnosti
Částečně zpřístupněné území VVP Brdy v oblasti vrchu Třemošná na západním okraji města
umožňuje využití pro turistiku, cyklistiku a v zimě též pro běžecké lyžování.

Památky a zajímavosti
Hlavními dominantami historického města Příbram je kostel sv. Jakuba a Svatohorský klášter, který ční
na návrší nad městem. V Příbrami můžete najít následující památky a zajímavá místa:

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8376/pribram/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 09:53:20



Doprava
Dobravní obslužnost je velmi dobrá jak po silnici tak i po železnici:

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8376/pribram/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 09:53:20


